
   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

Zápis z jednání Správní rady  MAS 
 

Termín a místo jednání: 8.12.2021 od 9.00 hod, kancelář MAS ve Lhenicích 

Přítomni: Petr Leber, Jiří Iral, Milan Pešek, Zuzana Horká, Jaroslav Havel. 

Další účastníci jednání: pracovnice kanceláře MAS. 

 

Program zasedání: 

 

1. Úvod 

2. Schválení výběru projektů 12. výzvy IROP - Sociální služby a sociální začleňování III. 

3. Informace o stavu realizace SCLLD. 

4. Informace o projektu MAPII a podání žádosti na MAP III ORP ČB. 

5. Informace o stavu přípravy strategie pro období 2021-2027. 

6. Informace o realizaci dalších projektů MAS. 

7. Různé. 

Ad 1) Na úvod byla zkontrolována usnášení schopnost Správní rady a poměr přítomných členů 

z hlediska zastoupení veřejného a soukromého sektoru.  

Předsedající potvrdil usnášeníschopnost jednání a jeho regulérnost. 

Ad 2) Pí. Fakenbergová informovala o procesu příjmu a hodnocení žádostí v rámci aktuální výzvy 

IROP. 

Usnesení 2021/01/27/01: Správní rada na základě hodnocení Výběrová komise v rámci výzvy č. 

12 MAS Rozkvět-IROP-Sociální služby a sociální začleňování III schvaluje vybraný projekt k realizaci.  

Usnesení přijato jednomyslně.  

 

Ad 3)  Pí Hůrská podala informace o  tzv. přechodném období PRV(2021-2023. Se změnou alokace 

souvisí i změna SCLLD programového rámce PRV. Do změn finančního plánu se promítne navýšen o 

12 624 900 Kč na celkovou částku 72 709 690 Kč.  Ve změnách programového rámce PRV dojde : U 

fiche č. 1 – Mikropodniky--  dojde k navýšení alokace i k navýšení indikátoru 93 701 (počet 

příjemců). U fiche č. 2 - Zpracování zemědělských produktů a fiche č. 4 Lesnická technologie se 

alokace aktualizuje dle reálného čerpání. U fiche č. 3 – Zemědělské podniky  se alokace navýší, 

zároveň ii cílové stavy indikátoru 93 701, dále u této fiche bude přidáno hledisko hodnocení Vazby 

adresy trvalého pobytu/sídla žadatele na objekt realizace z důvodu upřednostnění žadatelů z území 

MAS. U fiche č. 6 Cestovní ruch -  se alokace aktualizuje podle reálného plnění a , sniží se hodnota 

indikátorů 93701 a 94 800 (počet vytvořených pracovních míst) V této fichi někteří žadatelé ukončili 

administraci projektu a fiche se již nebude  otvírat pro předložení žádosti o dotaci. 

U fiche č.  7 – MAS - Spolupráce– u této fiche dojde ke snížení alokované částky, připravovaná Žádost 

o dotaci je před podáním, proto se částka snižuje podle předpokládaného čerpání. U fiche č 8 – NAŠE 

OBCE – u této fiche dojde k navýšení alokace a k navýšení indikátoru.  

Veškeré změny budou zaslány k projednání Členské schůzi.  



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

Usnesení 2021/12/08/02 Správní rada pověřuje Vedoucí SCLLD k provedení změn ve SCLLD 2014-

2020 a zajištění projednání „per rollam“ členskou schůzí MAS tak, aby mohla být předložena ke 

schválení a následně mohlo být využito tzv. přechodného období PRV. 

Usnesení přijato jednomyslně.  

 

P. Havel informoval o postupu administrace projektu PRV č. 20/007/19210/231/033/002831 

s názvem Vybavení společenského sálu c. p. 23 v Češnovicích na SZIF, konkrétně o výsledku kontroly 

fyzické realizace projektu. 

Usnesení 2021/12/08/03: Správní rada doporučuje příjemci dotace Obci Pištín podat námitky 

proti kontrolnímu zjištění uvedenému v Protokolu o kontrole č. 010010748 k Přezkumné komisi 

MZe. 

Usnesení přijato jednomyslně.  

 

Ad 4) P. Leber informovala o postupu realizace projektu MAP II ORP ČB. Informace o projektu byly 

zaslány Správní radě před jednáním. Projekt bude ukončen dle plánu 31.5.2022. 

 

Usnesení 2021/12/08/04: Správní rada bere na vědomí informace o průběhu projektu MAP II ORP 

ČB. 

Usnesení přijato jednomyslně.  

 

Ad 5)Pí Hůrská podala informace o průběhu přípravy strategie na další plánovací období, kterou 

brzdí především chybějící metodiky pro jednotlivé OP a jejich implementaci.  

Usnesení 2021/12/08/05: Správní rada bere na vědomí informace o průběhu přípravy 

SCLLD2021+. 

Usnesení přijato jednomyslně.  

 

Ad 6 ) P. Leber informoval o dalších projektech MAS –Projekt spolupráce PRV - Cisterciácké klášterní 

krajiny. O plánovaných akcích projektu „Světelný smog“FMP ATCZ. Dále o průběžném hodnocení 

Plánu zlepšování MA21 za rok 2021, kde závěrečné vyhodnocení proběhne v 1.Q.2022. Informace o 

projektech byly zaslány Správní radě před jednáním 

 

Usnesení 2021/12/08/06: Správní rada bere na vědomí informace o projektech Cisterciácké 

klášterní krajiny, Světelný smog, Průběžné hodnocení Plánu zlepšování MA21 za rok 2021 

Usnesení přijato jednomyslně.  

 

Jednání ukončeno, předseda poděkoval členům Správní rady za účast. 

Zápis: pí. Hůrská,       Ověření zápisu: ing. Leber  


